tale stant, et sic usarunt in tempore patris et avi donni Alfonsi nunc Regis Portugalie et 

in tempore Regis donni Sancii fratris istius Regis et in tempore istius Regis usque modo 

sicut forum est supradictum. Item dixerunt de supradicto milleryo de sale quod nunquam 

viderunt illum sacare, et quando fuit facta inquisitio prima tun tenebat ipsam terram de 

Cabanoes Regina donna Maphalda, et post ipsam Reginam tenuit eam donnus Martinus 

Alfonsi et post ipsum tenuit et tenet eam Nunus Petri usque modo. Item dixerunt de casali 

de Azoya quod dixerunt quod tenebat Thomas Fernandi quod non erat nisi tres leyre per 

bonos marcos et dixerunt quod nunquam viderant illum populatum et ad ipsas leyras 

debent vocare maiordomum domini Regis quando ea <s> voluerint segare et si inde 

segaverint unam manum plenam sine mandato maiordomi Regis debet pectare illi II 

marabitinos, sed audierunt dici quod fuerat ipsum casale populatum. Item dixerunt quod 

audierunt dicere de terreno de grangia de Ozones de Bico de Vallo quomodo vadit pro 

ad Guyllivay quod erat inde octava regis. Item de terreno qui vocatur de Escomungada 

debent dare domino Regi quinque casalia de Ozones singulos alqueires de pane de quali 

fuerit ex altera parte et singulos franganos in quocumque anno. Et ista inquisitio facta 

fuit per Johannem Stephani judicem de Feyra et per Dominicum Suerii pretorem de Gaya 

et per Stephanum Petri tabellionem de Feyra, in Era M.ª CC.ª LX
︶
.ª VIII.ª, mense 

Octobris. 

Fonte: (Extraído de: VENTURA e OLIVEIRA, 2006: Vol. I, 254-255). 

Documento XX 

154 

[1204] Agosto 18, Coimbra – Doação ao mosteiro de S. Salvador de Grijó da ermida de 

Santa Maria de Vagos com suas marinhas e todos os direitos. 

FALSIFICAÇÃO 

A) T.T. – Doações do mosteiro de Grijó, tomo III, fl.205 ( cóp. Fig. Séc. XVIII). 

B) T.T. – Livro de Setenças e Decretais de Grijó, fl.120 ( códice nº9 dos livros recolhidos por José 

Bastos, com o doc. Datado de 15 Kal. Set. Era 1220). 

In Christi nomine . Sciant omnes homines qui hanc cartam legere audierint quod ego 

Santius Dei gratia Portugaliae rex un cum filiis  meis facio cartam donationis et 

perpetue firmitudiinis monasterio Sancti Saluatoris de Ecclesiola et priori eiusdem 

monasterii domno Suerio et fratribus ibi Deo seruientibus tam presentibus quam 
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futuris de una mea heremita de Vagos, quae uocatur Sancta Maria. Damus eis totum 

igitur ius quod in ea habemus et mandamus atque firmiter concedimus ut eam cum